MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Ofício GP 1.5.5-817/2021

Em 17 de setembro de 2021

Ao Excelentíssimo Senhor

MARCO ANTÔNIO DE SOUSA
Presidente da Câmara

Municipal de Praia Grande

Em atenção à INDICAÇÃO N® 1.995/2020, de autoria do vereador DIMAS

ANTONIO GONÇALVES, referente à circulação de veiculos pela Rua Eurico Gaspar

Dutra, segue, anexa, cópia da manifestação da Secretaria de Transportes (Setransp),

recebida pela Divisão Legislativa deste Gabinete, com os devidos esclarecimentos.

Atenciosamente,

ESMppED0)ííeEIslTE DOS SANTOS
Secretário Chefe do Gabinete do Prefeito

EVS/hrmn

Av. Presidente Kennedy, 9,000 • Mirim • Praia Grande • www.praiagrande.sp.gov.br

ií

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÃRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de Sâo Paulo

Ofício. Setransp 17 - 042/2021

AO

GR 161

Senhor Diretor da Divisão Legislativa

Praia Grande, 27 de julho de 2021.

Em atendimento à indicação n.e 1995/2020 do E)ímo. Vereador Dimas Antônio

Gonçalves, temos a informar que, em decorrência das mudanças viárias implantadas no bairro
Canto do Forte^ a linha 96CF passou a utilizar no sentido Canto do Forte/Tude Bastos^ o
seguinte itinerário: Rua Afonso Pena, Avenida Marechal Mascarenhas de Moraes, Rua Mardiio
Dias, Rua Marechal Euríco Gaspar Dutra e Rua Cynthia Giufrida.

Informamos outrossim, que a implantação de sentido único na referida rua está
relacionada ao projeto do Sistema Binário implantado por SETRAN nas ruas daquele bairro,

com o objetivo de redistribuir todos os conflitos de trânsito existentes na região, e assim

comportar de forma adequada a demanda local existente.

Aproveitamos o ensejo para contar com os préstimos do Exmo. Vereador na

divulgação de nossos canais de Ouvidoria SETRANSP através dos seguintes meios:

Disk 162/ Fone 3491.6064/ Site www.praia3rande.Sp.jgov.brou ainda peio e- maii

oüvidoriasetransp@praiãgrâhde.sp.gov.fof.

Sem mais, colocamo-nos à disposição para eventuais esclaredmentos.

Segue em anexo: Itinerário atual da linha 96CF no sentido Canto do Forte/ Terminal

Tude Bastos.

Cordialmente,

LEANDRO AVEI^INO^DRIGUES CRUZ
SECRETÁRIO DE TRANSPORTES

lARC/OJ

Avenida do Trabalhador, ns 02 • Sitio do Campo • Praia Grande • www.praiagrande.sp.gov.br

.
 •
 *
'
.

M
W
t
K
Í
P
l
O
 D
A
 E
S
T
Ã
M
C
t
A
 B
A
l
W
E
Á
B
t
A
 D
E
 P
R
A
I
A
 G
R
A
K
O
E

a
l
K
i
T
«
í
i

'
A
j

T
>
-
A
W
r
C
A
-
-
:
S
-

IT
IN
ER
ÁR
IO
 A
T
U
A
L
 D
A
 L
I
N
H
A
 9
6
C
F
 n
o
 s
en

ti
do

 C
an
to
 d
o
 F
or

te
 /
Te

rm
in

al
 T
u
d
e
 B
as
to
s

f

It
in

er
ár

io
 d
a
li

nh
a
96

CF
 -
 (R
ua
 A
fo
ns
o
Pe

na
 /
 R
ua

 M
ar
ec
ha
l
Ma
sc
ar
en
ha
s
de

 M
or
ae
s
/
 R
ua

 M
ar
ci
li
o
Di
as
 /

R
u
a
 M
ar

ec
ha

l
Eu

ri
co

 G
as

pa
r
Du
tr
a
/
 R
ua

 C
yn

th
ia

 G
iu

ff
ri

da
).

P
o
n
t
o
 d
e
 p
ar

ad
a
d
e
 ô
ni

bu
s